



Støtte fra Den folkekirkelige Udviklingsfond til spændende projekter

Dato: 12. december 2014

Dokument nr. 141221/14

Sagsbehandler; mblp/matm

Den folkekirkelige Udviklingsfond støtter 16 projekter med i alt 2,2 millioner kroner. Projekterne spænder bredt. Et af dem er et udvidet natteravneprojekt inspireret af et succesfuldt pilotprojekt i Hillerød. Andre projekter har fokus på konfirmandforberedelsen i forbindelse med hvordan kirken bedst klædes på til den nye folkeskolereform. Endvidere har et par projekter, som yder en indsats for kristne asylansøgere fået støtte.

I alt er der modtaget 64 ansøgninger om støtte i 2015 – og kirkeministeren har efter indstilling fra budgetfølgegruppen vedrørende Fællesfonden valgt 16 projekter ud. Den danske Præsteforening har ligeledes været involveret i indstillingen.

Kirkeminister Marianne Jelved udtaler:

I samarbejde med folkekirkens repræsentanter har jeg udvalgt 16 projekter, som vi håber på, vil kunne gøre en stor forskel landet over. De mange spændende udvalgte projekter kan nu virkeliggøres, hvilket glæder mig. Der har været mange gode ansøgninger, hvorfor det igen i år har været en svær beslutning at udvælge netop de 16 projekter.

Blandt de projekter, som får støtte er:

- *Landsforeningen KirkeCare Danmark – KirkeCare.* Kirke Care har i en længere periode været til stede i Hillerøds aften- og nattemiljø, hvor de har været med til at skabe tryghed og omsorg for unge og andre sårbare. Dette projekt ønsker Kirke Care Danmark at videreudvikle så projektet kan bredes ud til hele landet. Konceptet er hovedsageligt drevet af frivillige, som har været igennem 30 timers oplæring for at være udrustet til at gå på gaden.
- *Religionspædagogisk Forlag (RPC) – Gud, ro og orden.* Med udgivelsen af bogen *Gud, ro og orden* ønsker RPC at imødekomme det behov, der er for inklusion af børn med særlige behov i konfirmandforberedelsen. Bogen henvender sig til præster og andre, som underviser børn med særlige behov i kristendom. Bogens fokus er forudsigelighed, genkendelighed og struktur, hvilket særligt påtænkes at kunne hjælpe børn med ADHD og autisme. Projektet vil for relativt få midler kunne hjælpe mange børn og undervisere i mødet med kristendommen.
- *Center for Ungdomsstudier (CUR) – Konfirmander fra 8-16, hjælp!* På baggrund af folkeskolereformen ønsker CUR, at udvikle en række metoder til brug for et anderledes konfirmandforløb. Metoderne udvikles i samarbejde med 20 sogne, 30 præster og stiftskonsulenter i fire stifter. Formålet er, at kunne hjælpe præsterne i den udfordring det er, at omlægge konfirmandundervisningen fra ugentlige mødetidspunkter til få hele konfirmanddage.



- *Vesterbro Sogn – Kirke for asylansøgere.* Apostelkirken i Vesterbro Sogn vil gennem kristendomsundervisning på farsi skabe kontakt til sårbare asylansøgere og flygtninge. Gruppen vil dernæst blive forsøgt integreret i den folkekirkelige menighed.
- *Tværkulturelt Center – Diakoni over grænser: Folkekirkens møde med asylansøgere.* Med projektet *Diakoni over grænser: Folkekirkens møde med asylansøgere* ønsker Tværkulturelt Center, at undersøge igangværende folkekirkelige tiltag i relation til asylcentre landet over. Projektet er tænkt som et inspirationsmateriale til brug for sognemenigheder. Udgangspunktet for undersøgelsen vil være en kortlægning af igangværende tiltag kombineret med en kvalitativ undersøgelse, hvor der foretages interviews med præster/menigheder, som allerede har kontakt til asylcentre. Undersøgelsen vil særligt fokusere på typiske faldgrupper i arbejdet.

Den folkekirkelige Udviklingsfond har siden etableringen i 2007 tildelt støtte til samlet 113 projekter.

For at udbrede kendskabet til projekterne til glæde for hele folkekirken bliver beskrivelser af de gennemførte projekter nu offentliggjort på <http://www.km.dk/kirke/folkekirken/udviklingsfond/projektbeskrivelser-for-udviklingsfonden/>. I projektbeskrivelserne kan man hente inspiration og ideer til lokale projekter, og der henvises til enten hjemmesider eller kontaktpersoner, hvor man kan lære mere om hvert projekt.

Oversigten over de 16 støttede i 2015 findes via dette link:
<http://www.km.dk/folkekirken/folkekirken/udviklingsfond/>

Information om ansøgningsfristen 2016 samt ansøgningskema vil blive offentliggjort på hjemmesiden senere i 2015.

Yderligere oplysninger:

Kontorchef

Klaus Kerrn-Jespersen

Tlf. 33 92 39 18

E-mail: kkje@km.dk

Chefkonsulent

Martin Løbenkjær-Perarson

Tlf. 33 92 33 90

E-Mail: mblp@km.dk

